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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 

 

 

 

 

Margareta Östrand Lena Borgman 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

Anna König Jerlmyr (M) med flera har inkommit med en motion 

om valfrihet inom äldreomsorgen. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har 

fått förslaget på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med 

Södermalms, Enskede-Årsta-Vantörs, Hässelby-Vällingby, Bromma 

och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder samt äldrenämnden, 

Äldrecentrum, kommunstyrelsens pensionärsråd och Almega. 

Remisstiden sträcker sig till 1 juni. 
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Remiss om motion om valfriheten inom 

äldreomsorgen 

 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr (M) med flera föreslår i en motion att 

stadsdelsnämnderna ska upphöra med det de bedömer som 

ideologiskt motiverad kommunalisering av boenden och andra 

verksamheter inom äldreomsorgen. Dessutom föreslår de att 

äldrenämnden tillsammans med kommunstyrelsen ska få i uppdrag 

att utreda förutsättningarna för att öka mångfalden av aktörer inom 

äldreomsorgen, samt förstärka möjligheterna att underlätta för den 

äldre att nyttja sin valfrihet.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre och 

funktionsnedsatta. Förvaltningsgruppen behandlade ärendet 2015-

04-09, rådet för funktionshinderfrågor 2015-04-08 och 

pensionärsrådet 2015-04-09.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen arbetar utifrån kommunfullmäktiges riktlinjer för 

upphandling och på stadsdelsnämndens uppdrag när det gäller 

verksamheternas driftsformer. Förvaltningen har inga synpunkter på 

motionens förslag.  

 

Generellt anser förvaltningen att det är viktigt att regler och 

förutsättningar är tydliga för de äldre som behöver vård- och 

omsorgboende, hemtjänst eller annan äldreomsorg. Informationen 

om vilka valmöjligheter som finns ska vara god. Förvaltningen ser 

positivt på den utveckling som skett av Hitta service på stadens 

webbplats, där man kan jämföra både vård- och omsorgsboenden 

och hemtjänstutförare.  

 

Förvaltningens biståndshandläggare möter regelbundet äldre som är 

i färd med att välja boende eller hemtjänstutförare, och upplever 

generellt att de allra flesta äldre önskar välja. Ofta baserar den äldre 

sitt val på rekommendationer från släkt, vänner, grannar eller andra 

bekanta. Förvaltningen ser positivt på förbättringar som underlättar 

för den äldre att göra välgrundade val.  

Bilaga 

1. Motion (M2015:3) om valfriheten inom äldreomsorgen  


